令和４年１１月７日

報 道 機 関 各 位

県土整備部監理課

建設業「働いてよかった！」先輩講演会を実施します
（当日取材依頼）

県では、「建設業の未来を担う人づくり推進事業」の一環として建設業への

若年者の入職促進に向けて、中学校及び商業高校等を対象とした、建設業「働
いてよかった！」先輩講演会を実施しております。
このたび、青森県立弘前高等技術専門校の訓練生を対象に、下記のとおり講

演会を開催しますので、お知らせします。

記

１ 趣旨
  建設業は、県民の暮らしを支える社会資本整備や、地域の安全・安心を守る
ための災害対応、除雪などの地域に不可欠な産業ですが、従業員の高齢化、若
年入職者の減少などによる担い手不足といった課題が存在しています。

  県では、広く建設業への若年者の入職促進を図るため、平成２８年度から、
標記の取組を実施しております。

２ 事業の目的

建設業への若年者の入職促進のため、工業高校以外の中学校や商業高校等を

対象とした地元建設企業で働いている方々の講演を通じて、建設業の役割や魅
力を伝え、理解を深めてもらうことを目的として標記の事業を実施します。

３ 開催概要
  建設業への入職を目指す訓練生に対し、県立職業能力開発校出身者である若
手技術者が、仕事の内容ややりがいを伝えるとともに、訓練生の疑問・質問に
答えます。

日  時 令和４年１１月１１日（金）１３：３０～１４：３０

会  場 青森県立弘前高等技術専門校 視聴覚室

参 加 者 青森県立弘前高等技術専門校 建築システム工学科 ２８名

講  師 丸喜株式会社齋藤組 太田 怜那 様

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

県土整備部監理課

建設業振興グループ 沼畑 優子

電話番号 直通：０１７－７３４－９７０６

内線：６６７１

報 道 監 県土整備部 次長 類家 正剛